
 
 

UCHWAŁA NR LX/526/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLIII/377/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Tczew, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 
i zasad korzystania z tych obiektów zmienioną uchwałą nr XLIX/428/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 

22 lipca 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.)  Rada Gminy Tczew 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/377/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 26 stycznia 2022 roku  w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest  Gmina Tczew, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów zmienioną uchwałą nr 
XLIX/428/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 22 lipca 2022 r. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.05.2023 r.

Poz. 2617



           
                                                                   Załącznik  Nr 1 

                                                                                                                                do Uchwały Nr LX/526/2023 
                                                                                                                                Rady Gminy Tczew 
                                                                                                                                z dnia 28 kwietnia 2023r. 
 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 

 

L.P. Nazwa 

miejscowości/ulicy 

Lokalizacja/ nr działki Kategoria 

drogi 

Pozycja GPS 

1. Rokitki Ul. Tczewska, bloki przy posesji 

nr 83A 

gminna 54.07584, 18.72785 

2. Rokitki Ul. Tczewska, centrum, przy 

posesji nr 52 

gminna 54.07823, 18.73425 

3. Rokitki Ul. Tczewska, przy posesji nr 10 

(k/komina ZEC) 

gminna 54.08135, 18.74326 

4. Rokitki Ul. Tczewska przy posesji nr 41 

koło parku 

gminna 54.08171, 18.74441 

5. Rokitki Ul. Tczewska przy posesji 4D 

k/meble Zieliński 

gminna 54.08460, 18.75016 

6. Rokitki Ul. Tczewska na wysokości 

posesji ul. Słoneczna 1 

gminna 54.08423, 18.74988 

7. Śliwiny k/przepompowni, pomiędzy 

posesjami Śliwiny 24-24 

gminna 54.06373, 18.72819 

8. Śliwiny na wysokości posesji nr 20 gminna 54.05823, 18.71764 

9. Zabagno L - w rejonie posesji nr 6 

 

P- w rejonie posesji nr 12 

krajowa nr 22 L) 54.02624, 18.64248,      

P) 54.02599, 18.64179 

10. Swarożyn w rejonie przychodni MEDICAL 

na wysokości posesji przy 

ul. Wyzwolenia nr 4   

krajowa nr 22 L) 54.03238, 18.65182,      

P) 54.03311, 18.65337 

11. Swarożyn przy ul. Wyzwolenia nr 19 krajowa nr 22 54.03754, 18.66539 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2617



L.P. Nazwa 

miejscowości/ulicy 

Lokalizacja/ nr działki Kategoria 

drogi 

Pozycja GPS 

12. Swarożyn przed wjazdem na wiadukt,  

w rejonie posesji  przy  

ul. Wyzwolenia nr 7 

krajowa nr 22 54.03741, 18.66703 

13. Waćmierek na wys. posesji 7A-7B krajowa nr 22 54.04208, 18.69971 

14. Waćmierek na wys. posesji nr 7A-7B krajowa nr 22 54.04251, 18.70075 

15. Waćmierek przy drodze w kierunku Śliwin,  

w okolicach posesji nr 8 

gminna 54.04491, 18.70419 

16. Gniszewo przy składzie kamienia,  

w okolicach posesji przy  

ul. Starogardzkiej nr 2A 

krajowa nr 22 54.04672, 18.73443 

17. Gniszewo przed posesją przy  

ul. Starogardzkiej 2 

krajowa nr 22 54.04693, 18.72746 

18. Gniszewo przy ul. Jantarowej nr 2  

w kierunku Śliwin 

gminna 54.04712, 18.73626 

19. Czarlin za ulicą Narkowską krajowa nr 91 54.03593, 18.76055 

20. Czarlin przed wjazdem na ul. 

Spacerową 

krajowa nr 91 54.05331, 18.76182 

21. Czarlin za wjazdem na ul. Spacerową krajowa nr 91 54.05458, 18.76282 

22. Czarlin przy ul. Lipowej nr 34 gminna L) 54.05383, 18.76067 ,     

P) 54.05367, 18.76046 

23. Czarlin L - na wysokości  posesji przy  

ul. Klonowej  nr 45 

P - na wysokości  posesji przy  

ul. Klonowej  nr 49 

gminna L) 54.04042, 18.75965,      

P) 54.03944, 18.75958 

24. Zajączkowo na wysokości posesji  nr 59 krajowa nr 91 54.11090, 18.76251 

25. Zajączkowo na wysokości posesji  nr 43 krajowa nr 91 54.11198, 18.76105 

26. Zajączkowo w rejonie parku krajowa nr 91 L) 54.11828, 18.75049,      

P) 54.11908, 18.74963 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2617



L.P. Nazwa 

miejscowości/ulicy 

Lokalizacja/ nr działki Kategoria 

drogi 

Pozycja GPS 

27. Zajączkowo L- na wysokości  posesji nr 28A, 

 

P- na wysokości  posesji nr 29 

krajowa nr 91 L) 54.12573, 18.73850,       

P) 54.12763, 18.73586 

28. Miłobądz L - na wysokości posesji  przy  

ul. Pamięci Narodowej nr 10 

P - na wysokości posesji  przy  

ul. Pamięci Narodowej nr 10 

krajowa nr 91 L) 54.13546, 18.72152,       

P) 54.13600, 18.72127 

29. Lubiszewo 

Tczewskie 

ul. Sambora (przy wjeździe  

na ul. Bursztynową w okolicach 

posesji nr 6) 

gminna 54.08762, 

18.70769 

30. Turze na wysokości posesji przy  

ul. Leśnej nr 11, przy blokach 

gminna 54.10054, 

18.60317 

31. Tczewskie Łąki ul. Szkolna 2A, przy budynku 

świetlicy wiejskiej 

gminna 54.12048, 

18.79268 

32. Tczewskie Łąki róg ulic: Motławska i 

Zajączkowska, przy posesji nr 

14 

gminna 54.12153, 

18.78424 

33. Malenin róg ulic: Długa i Nowa, przy 

posesji nr 2 

gminna 54.13518, 

18.68423 

34. Boroszewo 
 
 

25 powiatowa 
2714G 

54.05087 

18.34562 

35 Boroszewo 
 
 

25 powiatowa 
2714G 

54.05088 

18.34566 

36 Boroszewo 
 
 

19/5 powiatowa 
2714G 

54.04531 

18.34514 

37 Boroszewo 
 
 

38 powiatowa 
2714G 

54.04544 

18.34533 

38 Boroszewo 
 
 

19/7 powiatowa 
2714G 

54.0426 

18.35111 

39 Boroszewo 
 

19/7 powiatowa 
2714G 

54.04262 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2617



 18.35114 

40 Boroszewo 
 
 

19/7 powiatowa 
2714G 

54.0403 

18.35233 

41 Wędkowy 
 
 

144/2 powiatowa 
2714G 

54.03477 

18.36269 

42 Wędkowy 
 
 

144/2 powiatowa 
2714G 

54.03479 

18.36271 

42 Wędkowy 
 
 

59/1 powiatowa 
2714G 

54.03245 

18.36585 

43 Wędkowy 
 
 

31/1 powiatowa 
2714G 

54.03.233 

18.36599 

44 Liniewko 
 
 

46/2 powiatowa 
2714G 

54.02421 

18.3744 

45 Liniewko 
 
 

171/1 
 

powiatowa 
2714G 

54.02464 

18.37416 

46 Czatkowy 
 
 

115 
 

powiatowa 
2228G 

54.07178 

18.48349 

47 Czatkowy 
 
 

115 
 

powiatowa 
2228G 

54.07189 

18.4836 

48 Czatkowy 
 
 

115 
 

powiatowa 
2228G 

54.07401 

18.48489 

49 Czatkowy 
 
 

115 
 

powiatowa 
2228G 

54.0742 

18.48507 

50 Czatkowy 
 
 

44 
 

powiatowa 
2228G 

54.0807 

18.48573 

51 Czatkowy 
 
 

44 
 

powiatowa 
2228G 

54.08118 

18.48573 

52 Czatkowy 
 
 

44 
 

powiatowa 
2228G 

54.08315 

18.48445 

53 Czatkowy 
 
 

 
44 

powiatowa 
2228G 

54.08324 

18.48444 

54 Malenin 
 
 

185/5 
 

powiatowa 
2800 G 

54.08061 

18.41188 

55 Mieścin 40/1 powiatowa 54.07214 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2617



 
 

 2803G 18.4201 

56 Mieścin 
 
 
 

67/1 
 

powiatowa 
2803G 

54.07397 

18.41417 

57 Mieścin 
 
 

67/1 
 

powiatowa 
2803G 

54.07389 

18.41467 

58 Dąbrówka Tczew-
ska 
 

67/1 powiatowa 
2803G 

54.06575 

18.43259 

59 Dąbrówka Tczew-
ska 
 

67/1 powiatowa 
2803G 

54.06569 

18.43286 

60 Szpęgawa 
 
 

78/1 
 

powiatowa 
2803G 

54.0611 

18.44016 

 

61 Szpęgawa 
 
 

78/1 
 

powiatowa 
2803G 

54.0611 

18.4402 

62 Stanisławie 
 
 

47/2 
 

powiatowa 
2809G 

54.05165 

18.40329 

63 Stanisławie 
 
 

47/2 
 

powiatowa 
2809G 

54.05163 

18.4033 

64 Małżewko 
 
 

118/1 
 

powiatowa 
2809G 

54.05023 

18.39047 

65 Małżewko 
 
 

118/1 
 

powiatowa 
2809G 

54.05025 

18.39047 

66 Małżewo 
 
 

105/1 
 

powiatowa 
2809G 

54.04463 

18.38006 

67 Małżewo 
 
 

105/1 
 

powiatowa 
2809G 

54.04464 

18.38011 

68 Małżewo 
 

45 
 

powiatowa 
2809G 
 

54.04482 

18.37276 

69 Małżewo 
 
 

45 
 

powiatowa 
2809G 

54.04492 

18.3727 

70 Łukocin 
 
 

53/5 
 

powiatowa 
2804G 

54.06505 

18.40056 

71 Łukocin 53/5 powiatowa 54.06501 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2617



 
 

 2804G 18.40058 

72 Dalwin 
 
 

77/1 
 

powiatowa 
2223G 

54.06472 

18.38364 

73 Dalwin 
 
 

77/1 
 

powiatowa 
2223G 

54.06473 

18.38354 

74 Dalwin 
 
 

40/1 
 

powiatowa 
2223G 

54.07194 

18.38225 

75 Dalwin 
 
 

40/1 
 

powiatowa 
2223G 

54.07199 

18.38231 

76 Dalwin 
 
 

131/3 
 

powiatowa 
2802G 

54.06316 

18.38139 

77 Świetlikowo 
(obręb Dalwin) 
 

10 powiatowa 
2800G 

54.08045 

18.38006 

78 Szczerbięcin 
 
 

72 
 

powiatowa 
2801G 

54.07131 

18.37253 

79 Szczerbięcin 
 
 

72 
 

powiatowa 
2801G 

54.0713 

18.37256 

80 Szczerbięcin 
 
 

72 
 

powiatowa 
2801G 

54.06565 

18.37066 

81 Szczerbięcin 
 
 

72 
 

powiatowa 
2801G 

54.06544 

18.3705 

82 Zwierzynek 
 
 

16/2 
 

powiatowa 
2808G 

54.03162 

18.4013 

83 Łukocin przy drodze publicznej nr 
200011G,  
na wysokości działki nr 6  
w Łukocinie 

gminna 54.05458, 

18.76282 

84 Małżewo przy drodze 
 Małżewo-Wędkowy 
 (dz. nr 13, obręb Małżewo),  
w pobliżu kapliczki 

gminna 54.13518, 

18.68423 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2617



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2022 poz.1343) Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie 

określania przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym 

jest dana gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów (art. 15 ust. 2 ustawy). 

Obowiązek powyższy wynika z ustawy o publicznym transporcie drogowym. Jednoznaczne 

wskazanie przystanków komunikacyjnych wraz z regulaminem korzystania z obiektów ma 

charakter porządkujący zarządzanie transportem osób na terenach, których właścicielem bądź 

zarządzającym jest Gmina Tczew. 

Zmiana uchwały nr XLIII/377/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 26 stycznia 2022 w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Tczew, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z 

tych obiektów zmienionej następnie uchwałą nr XLIX/428/2022 Rady Gminy Tczew z dnia 22 

lipca 2022r. wynika z konieczności zmiany załącznika nr 1 do zmienianej uchwały. 

 

Załącznik nr 1  stanowiący Wykaz przystanków komunikacyjnych zostaje uzupełniony o dwa 

nowoutworzone przystanki komunikacyjne wskazane w poz. 83 i 84,  w związku  z podjęciem 

uchwał w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 

 

Jak stanowi art. 20f pkt 1 ustawy z 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2023,poz. 

645) zarządca drogi jest zobowiązany „uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych; o ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje 

zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 

drogowego”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2617

https://sip.lex.pl/#/document/16791834?unitId=art(20(f))pkt(1)&cm=DOCUMENT


 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i celowe. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2617


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-29T13:45:27+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




